[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 августа 2013 № 437
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального
образования «Килемарский муниципальный район»
 от 24 мая 2012 № 304

В соответствии  с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2012 года № 303 «О разработке административных регламентов осуществления муниципального контроля в Республике Марий Эл» администрация Килемарского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление  администрации Килемарского муниципального района от 24 мая 2012 года № 304 « Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (в новой редакции)» следующие изменения:
1) - абзац 11 части «Требования к порядку информирования об осуществлении муниципального контроля» раздела I Регламента изложить в  новой редакции:
«-посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: официальный сайт Администрации  http://portal/mari/ru/kilemary, портал государственных и муниципальных услуг (http://gosuslugi.ru) и портал государственных услуг Республики Марий Эл (http://pgu.gov.mari.ru).»;
2) абзац 4 пункта «а» части «Требования к порядку информирования об осуществлении муниципального контроля» раздела I Регламента изложить в  новой редакции:
«дать ответы на заданные посетителем вопросы. В случае если подготовка ответа на заданные вопросы требует продолжительного времени (более 30 минут), посетителю должно быть предложено обратиться письменно, либо увеличить продолжительность информирования не более чем на 15 минут;»;
3) абзац 3 пункта «в» части «Требования к порядку информирования об осуществлении муниципального контроля» раздела I Регламента изложить в новой редакции:

«В информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) размещается информация: о местонахождении и графике работы Администрации, а также следующая информация:»;

4) абзац 2 пункта 22 Регламента изложить в новой редакции:

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Килемарского муниципального района. Жалобы на решения, принятые главой администрации Килемарского муниципального района рассматриваются непосредственно главой администрации Килемарского муниципального района.»;

5) пункт 26 Регламента изложить в новой редакции:
«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы, признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

6) абзац 1 пункта 27 Регламента изложить в новой редакции:

«Сроки рассмотрения жалобы:»,

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Килемарского муниципального района Меньшикову С.А.

	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.Толмачева

_1232274966.bin